

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SUPERINTENDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição e fornecimento parcelado de materiais, dispositivos e equipamentos para manutenção de sinalização viária.*

Fornecedor : ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA -
51.890.698/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	210,00	Balde	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 405,16	R\$ 85.083,60	R\$ 741,80	R\$ 155.778,00	45,38	R\$ 336,64

Descrição: Tinta com 18 litros para sinalização viária BRANCA (Tonalidade: N 9,5) normatizada acrílica, diluída em solvente, com viscosidade de 80-95 KU, com densidade 1.330 (KGM3) SÓLIDOS 62,8% (±3) aspecto fosco, primeira linha, com comprovantes laboratoriais atendendo as especificações NBR da ABNT, Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. NBR 11862/2020, NBR 15438/2020

2	187,00	Balde	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 405,66	R\$ 75.858,42	R\$ 716,99	R\$ 134.077,13	43,42	R\$ 311,33
---	--------	-------	---------------	---------------	------------	---------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: Tinta com 18 litros para sinalização viária AMARELA (Tonalidade: 10YR 7,5/14) normatizada acrílica, diluída em solvente, com viscosidade de 80-95 KU, com densidade 1.330 (KGM3) SÓLIDOS 62,8% (±3) aspecto fosco, primeira linha, com comprovantes laboratoriais atendendo as especificações NBR da ABNT, Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. NBR 11862/2020, NBR 15438/2020

3	90,00	Balde	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 405,16	R\$ 36.464,40	R\$ 741,80	R\$ 66.762,00	45,38	R\$ 336,64
---	-------	-------	---------------	---------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Tinta com 18 litros para sinalização viária BRANCA (Tonalidade: N 9,5) normatizada acrílica, diluída em solvente, com viscosidade de 80-95 KU, com densidade 1.330 (KGM3) SÓLIDOS 62,8% (±3) aspecto fosco, primeira linha, com comprovantes laboratoriais atendendo as especificações NBR da ABNT, Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. NBR 11862/2020, NBR 15438/2020

4	63,00	Balde	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 405,66	R\$ 25.556,58	R\$ 716,99	R\$ 45.170,37	43,42	R\$ 311,33
---	-------	-------	---------------	---------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Tinta com 18 litros para sinalização viária AMARELA (Tonalidade: 10YR 7,5/14) normatizada acrílica, diluída em solvente, com viscosidade de 80-95 KU, com densidade 1.330 (KGM3) SÓLIDOS 62,8% (±3) aspecto fosco, primeira linha, com comprovantes laboratoriais atendendo as especificações NBR da ABNT, Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. NBR 11862/2020, NBR 15438/2020

5	10,00	Balde	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 425,77	R\$ 4.257,70	R\$ 570,43	R\$ 5.704,30	25,35	R\$ 144,66
---	-------	-------	---------------	---------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Tinta com 18 litros para sinalização viária VERMELHA (Tonalidade: 7,5 R 4/14) normatizada acrílica, diluída em solvente, com viscosidade de 80-95 KU, com densidade 1.330 (KGM3) SÓLIDOS 62,8% (±3) aspecto fosco, primeira linha, com comprovantes laboratoriais atendendo as especificações NBR da ABNT, Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. NBR 11862/2020, NBR 15438/2020

6	2,00	Balde	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 419,40	R\$ 838,80	R\$ 505,17	R\$ 1.010,34	16,97	R\$ 85,77
---	------	-------	---------------	---------------	------------	------------	------------	--------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 241.134,70

Subtotal Orçado: R\$ 424.602,57
43,2093 %
R\$ 183.467,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tinta com 18 litros para sinalização viária AZUL (Tonalidade: 5 PB 2/8) normatizada acrílica, diluída em solvente, com viscosidade de 80-95 KU, com densidade 1.330 (KGM3) SÓLIDOS 62,8% (±3) aspecto fosco, primeira linha, com comprovantes laboratoriais atendendo as especificações NBR da ABNT, Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. NBR 11862/2020, NBR 15438/2020										

7	3,00	Balde	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 393,10	R\$ 1.179,30	R\$ 393,11	R\$ 1.179,33	0,00	R\$ 0,00
---	------	-------	---------------	---------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: Tinta com 18 litros para sinalização viária PRETA (Tonalidade: N0,5) normatizada acrílica, diluída em solvente, com viscosidade de 80-95 KU, com densidade 1.330 (KGM3) SÓLIDOS 62,8% (±3) aspecto fosco, primeira linha, com comprovantes laboratoriais atendendo as especificações NBR da ABNT, Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. NBR 11862/2020, NBR 15438/2020

12	90,00	Kg	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 17,01	R\$ 1.530,90	R\$ 22,29	R\$ 2.006,10	23,68	R\$ 5,28
----	-------	----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Cola de fixação para tachões e catalizador para fixação de dispositivos de sinalização viária

13	500,00	Und	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 20,73	R\$ 10.365,00	R\$ 25,83	R\$ 12.915,00	19,74	R\$ 5,10
----	--------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Tachão refletivo bidirecional em resina de poliéster, cor amarelo (10YR7,5/14, com tolerância 10YR8/16), 24X15X5cm

Subtotal Adjudicado R\$ 241.134,70	Subtotal Orçado: R\$ 424.602,57	43,2083 %	R\$ 183.467,87
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	50,00	Und	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 288,43	R\$ 14.421,50	R\$ 412,04	R\$ 20.602,00	29,99	R\$ 123,61

Descrição: Cone barril sinalizador de tráfego refletivo (altura 110 cm, base quadrada)

19	25,00	Und	ATLAS	773/19	R\$ 12,95	R\$ 323,75	R\$ 18,51	R\$ 462,75	30,03	R\$ 5,56
----	-------	-----	-------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: Camisa de rolo lã de carneiro tamanho 230mm - altura da lã 25mm

20	25,00	Und	ROMA	245/09	R\$ 7,49	R\$ 187,25	R\$ 10,70	R\$ 267,50	30,00	R\$ 3,21
----	-------	-----	------	--------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: Camisa de rolo lã de carneiro tamanho 90mm - altura da lã 25mm

21	10,00	Und	ROMA	822/09	R\$ 5,28	R\$ 52,80	R\$ 5,51	R\$ 55,10	4,17	R\$ 0,23
----	-------	-----	------	--------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: Camisa de rolo lã sintética (9cm)

30	5,00	Und	NORTON	DISCO DE CORTE 4.1/2 INOX CLASSIC	R\$ 2,20	R\$ 11,00	R\$ 2,32	R\$ 11,60	5,17	R\$ 0,12
----	------	-----	--------	--	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: Disco de corte para metal 4 1/2"

37	2,00	Und	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 57,43	R\$ 114,86	R\$ 82,05	R\$ 164,10	30,00	R\$ 24,62
----	------	-----	----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: Chave inglesa Ajustável 10

Subtotal Adjudicado R\$ 15.147,18	Subtotal Orçado: R\$ 21.614,51	29,9212 %	R\$ 6.467,33
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	2,00	Und	FERTAK	FERTAK	R\$ 18,01	R\$ 36,02	R\$ 25,73	R\$ 51,46	30,00	R\$ 7,72

Descrição: Chave de fenda teste

Subtotal Adjudicado R\$ 15.147,18

Subtotal Orçado: R\$ 21.614,51

29,9212 %

R\$ 6.467,33

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 256.281,88	R\$ 446.217,08	42,5656 %	189.935,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 12 de Janeiro de 2024



DIEGO CARDOSO DE OLIVEIRA

SUPERINTENDENTE